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Usr DianaTrevizo

Rep rptPoliza Péliza: C00407 Del 11/03/2024

Concepto: F/G-339 SINTESIS INFORMATIVA EN TEMAS DERECHOS HUMANOS FEBREROQO 20224. GP NORAANGELICA DE LA
ROSA DOMINGUEZ, Folio Pago: 129

Beneficiario: NORA ANGELICA DE LA ROSA DOMINGUEZ Folio / Cheque : SPEI
998614

No Cuenta Descripcion de la cuenta Cargo Abono Concepto del movimiento

0001  8270-521999-C0201C-18-3691-1 Otros servicios de informacion G. $9,000.00 FF:521999, GP NORA ANGELICA DE LAROSA
DOMINGUEZ, Folio Pago: 129

0002  8260-521999-C0201C-18-3691-1 Otros servicios de informacién G. $9,000.00 FF:521999, GP NORAANGELICA DE LAROSA
DOMINGUEZ, Folio Pago 129

0003 2112-1-000047 NORA ANGELICA DE LA ROSA $9,000.00 FF:521999, GP NORA ANGELICA DE LA ROSA
DOMINGUEZ, Folio Pago: 129

0004 1112-01-0009 BANAMEX 70165902740 CHIH $8,903.02 FF:521999, GP NORA ANGELICA DE LA ROSA
DOMINGUEZ, Folio Pago: 129

0005 2117-03-0009 RETENCION ISR RSC $96.98 FF:, GP NORA ANGELICA DE LA ROSA DOMINGUEZ,

Folio Pago: 129

Sumas iguales => 18,000.00 18,000.00

Elaboré: DianaTrevizo Modificé: DianaTrevizo
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Lunes 11 de Marze del 2024, 1:22:01 PM Centro de México

| Transferencia a otras cuentas

Cliente

Razon Social

BancaNet Empresarial

73562443

COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUM

Su transferencia ha sido Aceptada con numere de autorizacidn 998614,

Autorizadores

Usuario 09

LETICIA S ALONSO ROCHA

Cuentas

Datos de la
transferencia

™

Cuenta retiro

COMISION ESTATAL DE LOS DE - 7016/5902740
Cuentqmge ‘ggpésito q_benafjciariu

HSBEG - MXN =#rsxssssrmrnnnngg

Nombre: NORA ANGELICA DE LAROSA DOMINGUEZ {Dato no

verificado por esta institucion)

Importe MXN
Referencia Numérica
Concepto del pago
Clave de rastreo
Tipo de cuenta

Tipo de beneficiario
Fecha de aplicacién

Fecha valor

Para poder descargar su comprobante electénico de pago (CEP) de clic en la siguiente liga: www

Este vinculo se activara a mas tardar dentro de los cinco n

$8,903.02

339

SINTESIS INFORMATIVA CEDH FEBRERO
085909986144307143

CLABE

Persona Fisica

Mismo Dia

11/03/2024

iinutos siguientes a la aceptacion de la operacion

.banxico.org.mxicep

"Este documento es solo de cardcter informativo, no tiene validez ofici

al como comprobante legal o fiscal®
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v
CEDH

DERECHOR HUMANGS CHIHUAHUA Chihuahua, Chih., a 06 de marzo de 2024

OFICIO: CEDH-16¢.1.103/2024

C.P. RAFAEL VALENZUELA LICON
DIRECTOR DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
PRESENTE.-

Por medio del presente y a efecto de dar cumplimiento con la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contrataciones de Servicios del Estado de Chihuahua, como se expresa en
su numeral primero, el tener por objeto regular la planeacion, programacion,
presupuestacion, contratacién, gasto, ejecucion, control y evaluacion de cualquier
adquisicién, arrendamientos de bienes muebles y prestacion de servicios de cualquier
naturaleza, insto se dé cumplimiento al pago de sintesis informativas en temas de Derechos
Humanos correspondiente al mes de febrero solicitado por el Lic. David Fernando Rodriguez
Pateén / Secretario Técnico Ejecutivo de la CEDH con NORA ANGELICA DE LA ROSA
DOMINGUEZ, se presentan la factura G-339 por un monto total de $8,903.02 (Ocho mil
novecientos tres pesos 02/100 m.n.).

Se anexa:

e Oficio de solicitud.

e Solicitud de suficiencia presupuestal.

e Autorizacion de suficiencia presupuestal.

e Orden de Servicio.

e Orden de compra.

e Factura G-339 validada por el SAT.

e (D con Sintesis ejecutiva del mes de febrero 2024

Sin otro particular de momento, quedo de usted.
\

Atentamente \ B
N

\

Licda. Karla Pao.'}' Yafiez Aguirre
Jefa de Adquisici

Av. Zarco 2427, colonia Zarco - Teléfono: (614) 20129 90
- Teléfono: 800 2011758
www.cedhchihuahua.org.mx



Comision Estatal de los Derechos Humanos

Secretaria Técnica Ejecutiva
COMISION ESTATAL DE
L()C DERECHOS 1} ,nn/\r“ e}

[N . .
j . Chihuahua, Chih., a 04 de enero de 2024
Jo 08 EﬁE 0k (\

% ,"‘ &
J\‘«% J\ “11Y) OFICIO: CEDH:25.9.001/2024
SEGUIMIE Nm xmm\,r,.r\nuo ASUNTO: Autorizacién contratacion de servicios

C.P. RAFAEL VALENZUELA LICON

DIRECTOR DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS DE LA
COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
PRESENTE.

Por medio del presente me permito enviarle un cordial saludo, y a su vez solicitar la
autorizacién para la correspondiente contratacion relativa al uso de la aplicacion movil
Sintesis Ejecutiva, a hombre de Nora Angélica de la Rosa Dominguez, por el término
que comprende del 01 de enero al 15 de abril de 2024; lo anterior, en el entendido de que
los pagos se llevaran a cabo mensualmente, previa facturacion del servicio.

El servicio que ofrece se dedica a la elaboracién de sintesis informativas en temas
relacionados a Derechos Humanos, con modalidad exclusiva via mensajeria instantanea
Telegram y envio, ademas por correo electrénico; destacando que la informacion que se
genera es de gran importancia para este organismo, ya que permite estar actualizados en
los temas de derechos humanos, asi como los concernientes a la CEDH Chihuahua de una
forma institucional.

Por lo antes expuesto, amablemente le solicito tenga a bien realizar los tramites
administrativos necesarios, tendientes a cumplir con las especificaciones que marca la
Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico para la contratacion
del servicio de referencia.

Sin otro particular por el momento, quedo a sus ordenes.

ATENTAMENTE

‘\“‘3 v e ,,‘.".\.4,.';.-‘1.;”‘
LIC. DAVID FERNANDO\RODRIGUEZ PATEEN

SECRETARIOTECNTCO EJECUTIVO

)
|
|

c.c.p. Licda. Karla Paola Yafiez Aguirre, Jefa del Departaroento de Adquu;lmonps Servicio y Mantenimiento. Para su conocimiento y atencion.
ol

REVISO LIC. DAVID FERNANDO RODRIGUEZ PATEEN
ELABORO LICDA. ARELI RODRIGUEZ QUINTANA
AREA SECRETARIA TECNICA EJECUTIVA

Av. Zarco 2427, Colonia Zarco — Teléfono: (614) 201 29 90 ; J
Teléfono: 800 20117 58 A WY
www.cedhchihuahua.org.mx ) b




CEDH

COPI)
DEPFCHAGS HLY

TATAL OF LOS
ANOS CHIMDAHUA

SP: CEDIE 1 62.008/2024
Chihualwa Chih, o 08 de encro de 2024

C.P. RAFAEL VALENZUELA LICON.
DIRECTOR DE SERVICIOS ADMINISTRATIVON
PRESENTE.-

Por medio del presente y atendiendo a sus indicaciones. higo solicitud para que se autorice
la suficiencia presupuestal a las requisiciones que o continuucion se  describen, con el
proposito de atender la peticion del area correspondiente:

Iimporte

$31,500.00 (treinta y un mil
quinientos pesos 00/100 m.n)

Concepito

Area solicitante

Sintesis Ljecutiva de enero al 15 de
abril 2024

Dr. Fernando Rodriguez
Pateen / Secretario Téenico

Ejecutivo

Sin otro particular de momento, quedo de usted.

(] Atentamente
} I 5
L o -f
1?:” Y f

o
-
“a

o ]

Licda. Karla Paola/Yafiez Aguitre

£

Jefa de Adquisiciones, Servicios y Manteniniiento

Av. Zarco 2477, colonia Zarco - Teldfono: (614) 201 29 90
feiafono: 800 2011758
vavw cedhchihuahua.org.mx




Chihuahua, Chih, a 8 de Enero del 2024

C.P. Rafael Valenzuela Licon
Director de Servicios Administrativos de la CEDH Chihualiua
PRESENTE

Por medio del presente escrito y bajo protesta de decic verdad, hago constar las razones del
incremento en el precio del servicio da sintesis relacionada con Derechios Humanos vy
monitoreo de medios de comunicacion, que desde hace mas de cinco ano preslo ante este H.
organismo auténomo.

Atendiendo a la naturaleza del mismo - que liene como proposito ayudar a personas
vulneradas en sus derechos - desde un inicio se olorge un precio inferior al que se olerta a
otros organismos, empresas o personas, a fin de que pudieran contar con una herramienta
profesional que les ayudara en la toma de decisiones y seguimiento de temas de DDHH.

Sin embargo en este afio 2024, se plantea una contratacion de tres meses y medio, lo que
disminuye el volumen anual por el cual se presta el servicio, impaclando en la operacion de la
empresa que presido.

Ademas hago de su conocimiento que desde el ano 2017 se tenia un precio pecltado de 6 mil
pesos mensuales por el servicio, sufriendo a partir del 2020 un detrimento que se absorbio por
la empresa y que después se fue subsanado al paso de los aios, hasta llegar al 2023 a la
misma cantidad de 6 mil pesos.

No obstante los costos del 2019 distan mucho de los que actualmente hay en cuanto a
salarios, servidores y tecnologia con la cual se brinda el szrvicio.

Esto hizo insostenible el precio de afos anteriores, por lo que se hizo una actualizacion
conforme a la inflacién y aumento de salarios.

Sin embargo hago de su conocimiento que el precio sicue por debajo de lo que se ofrece a
otros organismos.

Sirva la presenta para los fines requericos, quedo de ustled.

Alentuamente:

Nora Angélica Ue la flusa Domihguez

Representante legal de Sinlesis Fecutiva

Celuiar 6141 1424317

C. Gramas de Camdo 13807
Granjas Unioorsitanias, CF: 31483
Clubnisbig, Chah, México
anaalica nadadogmail.com
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Chihuahua, Chihuahua a 20 de Diciernbre de 2023

Maestro Néstor Manuel Armendariz Loya
Presidente de la Comision Estatal de Derachos Humanos de Chihuahua
PRESENTE.-

Por medio de este escrito ponemos a su disposicidon nuasiro servicio profesional de andlisis de
informacion relativa a derechos humanos, ahora con 1o nueva modalidad de Telegram,
exclusiva de Sintesis Ejecutiva.

Objetivo:

. Hacer una sintesis informativa que logie congregar entie el 80 y el 85% de las noticias
relevantes que se generan en medios impresos ¢ internet v quo necesita salber un funcionario
de primer nivel o alto ejecutivo del estado de Chihushua.

Modalidad de Telegram:

. Con esta nueva modalidad exclusiva de Sintesis Ejeculiva en todo el pais, usted podra
conocer casi en tiempo real los principales temas de derechos humanos, hacer cambios y
recibir notificaciones inmediatas de los conienidos.

Servicio de Sintesis

. El servicio de sintesis se brinda a través de una aplicacion para celular gque se puede
descargar en la App Store o Play Store con el nombre de Sintesis Ejecutiva o bien recibirla por
correo electrénico o a través de Telegram. La aplicacion ticne las siguientes secciones:

1.- Sus temas. Seccion en donde ve los resultados de la busqueda de sus palabras clave. . 2.-
Temas del dia. Seleccionados por profesionales de la informacion. 3.- A Ocho Colunmnas (Las
notas de 8 de los medios impresos) 4.- Secciones (inforrmacion local, nacional, resumen de
columnas, le puede interesar y negocios) &.- [Portadas.

¢l la manana y olra mas a las 03:30
3 se concentra la inlormacion.

*LLa sintesis se genera dos veces por dia, tna & las 06:15
de la tarde de lunes a viernes que es cuando principaimen

Inversion:
. 9 mil pesos mensuales (IVA incluido), por hasta & ustarios.

Atentamente guedo de usted.

Nora Angalica De la Rosa Dominguez
Representante legal de Sinlesis Ejeculiva

Domicilio: C. Grangs de Canwo #13807
Colonia Grany.s Universitaing CP: 31453
Chinvaahua, Ciih, Meéxico

ol tono: 6141319493

Email: angelica naddidgmail.com




CEDH:13¢.024/2024
Asunto: Suficiencia Presupuestal
Chihuahua, Chih., a 08 de enero del 2024

LIC.KARLA PAOLA YANEZ AGUIRRE

JEFA DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES SERVICIOS Y MANTENIMIENTO DE LA
COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS

PRESENTE. -

En atencidon a su oficio de solicitud de suficiencia presupuestal nuomero SP
CEDH:16¢.008/2024, de fecha 05 de enero del presente afo, le informo que se autoriza

Suficiencia Presupuestal por un importe de $31,500.00 (treinta y un mil quinientos pesos

h‘ 00/100m.n.), que serd cubierta con la siguiente partida, la cual a la fecha cuenta con un
saldo de:
... CONCEPIO
Sinfesis ejecutiva de enero al 15de abril 2024, |
FUENTE CAPITULO PARTIDA o | IMPORTE |
_ FINANCIAMIENTO | |
521999 3000 3491 - Otros servicios de $120,000.00

informacién ‘ |

Esta suficiencia presupuestal, valida que se cuenta con presupuesto disponible autorizado
para el ejercicio fiscal 2024, sin embargo, para llevar a cabo la adquisicion del bien o
confratacion del servicio es necesario apegarse a la normatividad aplicable vigente a la

fecha de la emision de la presente.

Sin otro particular de momento, recilbba un cordial Saludo.

ATENTAMENTE

(¥ B

C.P. RAFAEL VALENZUELA LICON

DIRECTOR DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
i /

RVL/ERMC/detp

Av. Zarco 2427, colonia Zarco « Teléfono: (614) 201 29 90
- Teléfono: 800 2011775

www.cedhchihuahua.org.mx




o Y, COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
¥ ¥ AVE. ZARCO No. 2427 COL. ZARCO, CHINUARUA, CHiii. C.P. 31020
1’ g TEL. 201-2990 al 95 CON 6 LINEAS

LADA SIN COSTO 01-800-201-175%

No. 017

NORA ANGELLA DE LA KOS DOMINGHE
? |
i et SO S——
SINTESIS EJECUTIVA, CORRESPONDIENTE DE ITMERQD AL 19 DE ABR T | N
1 SERVICIO or B 27,155.17 ] & 27,5517
i i
-~ y) 4 WoRR:
08-ene-24 J SUBTOTAL ‘ 27,155.17
VA S 4,344.83
TUTAL 5 31,500.00
] ] - e —— i
: [ \ B
4 4 i “'» , N \
S CP. RAFAEL VALENZUELA LICON | LICDA. KARLA PASLAYATJEZ AGUITRE
T & i \|!§ }\.. - ¥
i s B B
e 2 -
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Informacion del emisor:

NORA ANGELICA DE LA ROSA DOMINGUEZ
RFC: RODN8508108v8

Régimen Fiscal: 626

Informacion del receptor:

Razon Social: COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
RFC: CED920927MP5

Régimen Fiscal: 603

Informacion del documento:

FOLIO:

Factura Electrénica (CFDI) v4.0

N\
No. Certificado:

G-339 00001000000505663716

Lugar de Expedicién: 31453
Direccidn: Calle GRANJA DE CANIDO, No. 13807, Col. GRANJAS
UNIVERSITARIAS, CP. 31453, CHIHUAHUA, MEX.

Fecha: 2024-03-06T06:26:08
Uso CFDI: GO3

I by
Tipo de Comprobante: Moneda: Tipo de Cambio:
| MXN 1
Forma de Pago: Método de Pago:
99 PPD
Cédigo: CProdSe: Cant: Unidad: CUnidad:  Descripcion: P Unitario:
006 82101800 1 UNIDAD DE E48 Servicio mensual de sintesis informativas en temas 7,758.62 0.00 7,758.62
MEDIDA de derechos humanos, correspondiente al mes de
febrero del 2024
Codiggi Importe en letra: Ocho Mil Novecientos Tres Pesos 02/100 M.N. Suligsl: e
BrfEen Folio Fiscal UUID: fa022¢15-96cb-4a20-853b-620a8a1b780d 1,241.38
Fecha de Timbrado: 2024-03-06T06:26:08 ISR Ret. 96.98
RFC Proveedor de Certificacion: LSO1306189R5 8,003.02
No. Certificado SAT: 00001000000509846663

aRIOZDCCY IKuhGyOvULIYBKb+iAGbMY7p+ DuvAZO7 ZOUEXTNOVGADE4rOCNITF| 1Pba

MT50BB4.TRIHGCORHPZT 10hdIGqS ISIBOK2 Timm7

CIHMDhBhBFPUdSdeRLvHSJC 3 IS4 UL GV

N2t+ualVukor Xk FwbupX + HESAC YT 2ukirlUWddNNODYBw TpYrEZRj2UXCY eBbZolgGaC2
Dq¥ kA Y MigirgoniR Y LEtHENIZAQOQZNYDwg ==

www.factupronto.com | Este documento es una representacion impresa de un CFDI.

Sello CFD:

UTq+wibpeqInzyBTsYwmwLEMKCoMnsgwswa TChEQANZBDmURQOUZINobs124ns8qu
SmbitdUesbulE FinqdsthBO+UIOSVG/s3XinnWIZxL550]ZQ4fy X1 BoWIE TudHiscOaVbkds b
DPXuMVKXID+ypFOrF25 DaEhzGZY 1QYKxY SMGPgI39/zIb YKvL ZpCGviJgUccEdabOxHs.)
Dy3LTTUBEOmInU4I TmDKILZKwirPENelICIMTILYITMEUEMF JTc40bed YEFKE TXSmociCl/
HIYYghbonfDmnBxeAFDAvhs G7pnNrLidBgagmphiacicamy 1 F0adpOet==

(11.1fa022¢15-86cb-4a20-853b-620a8a1b780d{ 2024 03-06 T06:26:06/LSO1306189R5|UTg +wNbp
eqinzyBTsYwmwL EIKCoMnsgwSwiTChBAANZEDmIIRQOUz Ihiobs 124ns8qu Smh0idUesbuDEF
/ngdsinBQ +UIOSVGIs3X/nnWIZxL 856 Z04fyX1BoWIE TudHiscOaVbkdBhbPXUMVKXED +ypF DIT2

FDAENZG2Y 1QYKxYSMGP1I0/zIbYKLZpC GviigUccEdabOxHEJ Dy3L TTUDEOjmJnU4 1 T mDKIL2
KakrPBNelICIMTILVI IMEUBMF. ) TodObed Y BFKET XSmocfCITH3YY ghbon DmnBxcAFD 1jvhsGTpn

Nl 1F0e9pOeQ==|00001000K 9846663

Pag. 1/1




6/3/24, 10:27 Verificaciéon de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

HACIENDA  g3sar

Verificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razon social del RFC del receptor Nombre o razén social del
emisor receptor
RODN8508108V8 NORAANGELICA DE LA CED920927MP5 COMISION ESTATAL DE LOS
ROSA DOMINGUEZ DERECHOS HUMANQOS
Folio fiscal Fecha de expediciéon Fecha certificacion PAC que certificé
SAT
FA022C15-96CB-4A20-853B- 2024-03-06T06:26:08 2024-03- LSO1306189R5
620A8A1B780D 06T06:26:08
.’/‘-‘\_
Total del CFDI Efecto del comprobante Estado CFDI Estatus de cancelacion
$8,903.02 Ingreso Vigente Cancelable sin aceptacion
Imprimir
Vo

https://verificacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx/default.aspx?&id=fa022¢15-96cb-4a20-853b-620a8a1b780d&re=RODNS5081 08V8&rr=CED920927... m

S —




Usr: DianaTrevizo
Rep: rptPoliza

COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS G T s
ESTADO DE CH'HUAHUA hora de Impresigjr); 12:49 p.m.
Poliza: P00362 Del 06/03/2024 Figuny 1

Concepto: . GE Compra : 358, Pago Programado: 107

No  Cuenta

0001  8260-521999-C0201C-18-3691-1
0002 8250-521999-C0201C-18-3691-1

Elaborg: DianaTrevizo

Descripcion de la cuenta B Cargo Abono Concepto del movimiento
Otros servicios de informacion G. $9,000.00 FF:521999, GE Compra : 358, Pago Programado: 107
Otros servicios de informacién G. $9,000.00 FF:521999, GE Compra : 358, Pago Programado: 107
Sumas iguales => 9,000.00 9,000.00




